本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,1787 3,2062 +0,0275 3,3448 -0,1386

対円 JPY 32,61 32,50 -0,11 30,62 +1,88

対ユーロ BRL 3,5162 3,5174 +0,0012 3,7619 -0,2445

対ドル JPY 103,71 104,18 +0,4700 102,43 +1,7500

対ユーロ JPY 114,66 114,31 -0,35 115,23 -0,92

Index 61.119 61.767 +648 57.059 +4.708

bps 263,3 267,5 +4,2 276,9 -9,4

% 11,42 11,40 -0,02 12,46 -1,06

% 13,16 13,14 -0,02 13,65 -0,51

% 0,880 0,882 +0,002 0,854 +0,028

Index 189,1 189,5 +0,4 179,5 +10,0

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2016年10月17日

Unit 10月13日Indicator

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年10月17日

10月14日 9月14日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

レアル円スポットチャート

Treasury Department

先週金曜日のドルレアルスポット相場は、レアルの利下げ観測からレアル売り優勢となる展開でした。

ブラジル石油公社（ペトロブラス）は、ガソリン及び軽油の卸価格を土曜日からそれぞれ３．２％、２．７％、

値下げすると発表しました。これにより、小売価格はそれぞれ１．４％、１．８％下がると見込まれており、市場

では中銀による利下げ余地が広がるとの観測が優勢となりました。レアルは前日に買われていた反動もあり、

３．２０台のドル高レアル安水準へレアルが売り戻されました。その後はもみ合いとなり、結局３．２０台半ばで

引けています。

地元紙が政府匿名筋のコメントとして以下報じています。①今後始まる利下げサイクルが成長再開を確実に
するため重要である、②政府予想の２０１７年ＧＤＰ成長率＋１．６％は、利下げがなければリスクに晒される
だろう、③歳出上限法案の第一回目票決が下院で通過したこと及び９月のＩＰＣＡが予想を下回ったことは、
利下げの可能性を強める。ペトロブラスの燃料価格引下げと併せ、市場の一部では今週１８－１９日に開催
されるＣＯＰＯＭで５０ｂｐｓの利下げ予想もささやかれています。